[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБЩЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

 И СПОРТА  АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

     17 февраля 2015г.

  № 28
г. Новосиль
О проведении  районного

конкурса школьных сочинений

по теме «Трудная дорога к Победе»
В целях патриотического воспитания подрастающего поколения, во исполнение Плана основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов п р и к а з ы в а ю:

1. Провести районный конкурс школьных сочинений по теме «Трудная дорога к Победе», посвящённый празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, с 27 февраля по 28 марта 2015года.

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении районного конкурса школьных сочинений, посвящённого празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение №1).

2.2. Состав жюри конкурса  школьных сочинений, посвящённого празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественно войне 1941-1945 годов (приложение №2).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела общего образования, молодёжной политики и спорта  администрации Новосильского района Орловской области

Г.В. Музалеву.
Врио начальника отдела образования

С.С. Музалёв
Приложение №1

к приказу отдела образования

№ 28 от 17.02.2015г.

Положение

о районном конкурсе школьных сочинений

по теме «Трудная дорога к Победе»

1. Общие положения

Районный конкурс, посвящённый празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  проводится в  целях  патриотического воспитания подрастающего поколения, в рамках реализации муниципальной   программы  «Молодёжь Новосильского района  на 2014-2020 годы» подпрограммы № 3 «Дети Новосильского района 2014-2020 года».

2. Учредитель и организатор конкурса

2.1. Учредителем и организатором конкурса является отдел общего образования, молодёжной политики и спорта администрации Новосильского района Орловской области.

2.2. Организатор конкурса обеспечивает:

- широкую гласность проведения конкурса;

- своевременный сбор и регистрацию конкурсных работ;

- равные условия для всех участников конкурса;

- неразглашение сведений о победителях конкурса раннее даты их официального объявления;

2.3.
Организатор конкурса вправе организовать выставку работ, а также ввести иные дополнительные виды поощрения для отдельных участников.

3.Участники конкурса:
3.1 В конкурсе принимают участие обучающиеся 7-11 классов общеобразовательных учреждений Новосильского района.

3.2  Конкурсная работа должна быть выполнена участником лично, без помощи взрослых.

3.3 Работы могут быть предъявлены на конкурс как самими участниками, так и их родителями, опекунами или иными взрослыми представителями.

3. Порядок, сроки и место подачи  работ для участия в Конкурсе, требования к работам.

5.1.Конкурс проводится в несколько этапов:

5.2.С 27 февраля по 21 марта 2015г. – школьный этап.

5.3.С 23 марта по 28 марта 2015 – районный этап.

5.4.Для проведения районного конкурса необходимо направить до 23 марта 2015г. работы (не более 2-х от каждого ОУ) в отдел общего образования, молодёжной политики и спорта администрации    Новосильского района Орловской области.

Работы должны основывается на собранном учащимися исследовательском материале. Оцениваются полнота раскрытия темы, логика изложения, грамотность, новизна и собственное отношение к исследуемому материалу. На титульном листе работы должны быть указаны фамилия и имя автора, место учёбы, класс, тема, паспортные данные, домашний адрес (населённый пункт и его административно-территориальное подчинение, почтовый индекс), дата рождения, а также фамилия, имя и отчество научного руководителя, его должность, место работы, адрес с индексом, номера домашнего и рабочего телефонов.

В правом верхнем углу – надпись  «Трудная дорога к Победе»

Работа в одном экземпляре должна быть прислана в отдел образования не позднее 23 марта 2015г. Объём работы – от 5 до 10 страниц компьютерного набора (шрифт №14 или №13 Timens, межстрочный интервал – одинарный). Работа должна включать оглавление, введение с обоснованием выбора темы, постановкой целей и задач, библиографический обзор; описание методики работы, полученные результаты, анализ результатов и выводы. Титульный лист, списки источников литературы, иллюстративный и другой материал в объём не входят, но оцениваются. Работы большего объёма оцениваются ниже. Справочный аппарат (ссылки на источники, иллюстрации) в общий объём не входят, но оценивается из общепринятых библиографических правил. Приложения могут быть не более чем на 10 страницах. Работы, присланные на конкурс, не возвращаются.

4. Конкурсная комиссия:

5.  Голосование членов конкурсной комиссии проводится в один тур.

5.5. Оценка работ  участников конкурса осуществляется Конкурсной комиссией.

5.6. Победители конкурса определяются исходя из наибольшего количества набранных баллов. По работам, претендующим на первое, второе, третье места, и набравшим одинаковое количество баллов, проводится голосование.

5.7. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется данным Положением

6. Подведение итогов конкурса, награждение победителей и участников:

6.1 Подведение итогов проводится конкурсной комиссией 30 апреля 2015года.

6.2. Определяются первое, второе, третье места.

6.3. Победители Конкурса объявляются во время проведения церемонии награждения.

6.4. Победителям Конкурса вручаются грамоты и ценные призы.

Приложение №2

к приказу отдела образования

№ 28 от 17.02.2015г.
Состав жюри конкурса  школьных сочинений,

посвящённого празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественно войне 1941-1945 годов

1. Музалёв С.С. – врио начальника отдела общего образования, молодёжной политики и спорта администрации Новосильского района Орловской области;

2. Музалева Г.В. – ведущий специалист отдела образования, молодёжной политики и спорта администрации Новосильского района Орловской области;

3. Федосова О.Н. - ведущий специалист отдела образования, молодёжной политики и спорта администрации Новосильского района Орловской области;

4. Смирнова Н.Е. – руководитель РМО, учитель русского языка и литературы МБОУ Новосильской СОШ;

5. Малахова Л.П. – учитель русского языка и литературы МБОУ Новосильской СОШ.

[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБЩЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

 И СПОРТА  АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

    5 мая 2015г.

   № 58
            г. Новосиль

Об итогах районного конкурса школьных

сочинений по теме «Трудная дорога к Победе».

На основании  приказа отдела общего образования, молодёжной политики и спорта  администрации Новосильского района Орловской области от 17.02.2015г.  № 28 «О проведении районного конкурса школьных сочинений по теме «Трудная дорога к Победе», в соответствии с Положением о проведении районного конкурса школьных сочинений по теме «Трудная дорога к Победе» был проведён районный конкурс  среди общеобразовательных учреждений Новосильского района.

 В конкурсе приняли участие 8 обучающийся: из МБОУ Новосильской СОШ – 6 детей, из МБОУ Голунская  СОШ – 1 ребёнок, из МБОУ ДОД ЦДТТ- 1 ребёнок.
 На основании итогового протокола, представленного членами жюри конкурса,  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить список победителей и призёров  районного конкурса школьных сочинений по теме «Трудная дорога к Победе» согласно приложению.
2. Наградить грамотами  отдела общего образования, молодёжной политики и спорта администрации Новосильского района Орловской области и призами победителей и призёров районного конкурса школьных сочинений по теме «Трудная дорога к Победе».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложит на ведущего специалиста отдела общего образования, молодёжной политики и спорта администрации Новосильского района Орловской области  Г.В. Музалеву.

Врио начальника отдела

С.С. Музалёв
Приложение

к приказу отдела общего

образования, молодёжной политики и спорта

 администрации Новосильского района

от 5.05.2015г. № 58
Список победителей и призёров

 районного конкурса школьных сочинений

 по теме «Трудная дорога к Победе».
	Победители
	Ф.И.О. победителей и призёров конкурса
	Наименование ОУ

	1 место
	Мещерякова Евгения, 10 «а» класс
Животягина Анастасия, 10 класс
	МБОУ Новосильская  СОШ
МБОУ Голунская СОШ

	2 место
	Легостаева Мария,  7 «б» класс
	МБОУ ДОД ЦДТТ

	3 место
	Паршина Юлия, 10 «б» класс

Архипов Виталий, 9 «б» класс
	МБОУ Новосильская СОШ
МБОУ Новосильская СОШ